Trịnh Quang Thắng.</p> <p>Thơ Họa :</p> <p style="text-align: center;">Bầu-Bạn</p> <p>Vô-Vi BẦU-bạn chung giàn đeo Phát-Triển Điển-Năng huyền-bí trèo Tu Nhẫn mới hay huynh-tỷ NHẢN Tu Thiên đậu đổ rỏ Bìm leo Ban Vui Di-Lạc cười Hoan-hỹ Cứu Khổ Quan-Âm cam-lộ gieo Tư-Cứu Tâm-Linh hồn hương-thượng Bất thang Thiên-Xích hiệp cùng leo !</p> <p style="text-align: right;">Củ-Chi, ngày 26-07-2005. Hiệp-An.</p>
-- --

BẠN ĐẠO VIỆT
HÁI LỘC ĐẦU NĂM
(Ất Dậu - 2005)

*Đầu năm hái lộc trí khai thông
Tha thứ thương yêu sống thật lòng
Xóa bỏ tánh trần tâm thức giác
Quân bình tự đạt tiến về không
Không mê không chấp không cao ngạo
Không giận không hờn để lóng trong
Bản ngã không còn trong nội thức
Đồng tâm xây dựng thức hòa đồng.*